
Javado
Magazine

Magazín pro specializovaný zelený obchod       |       www.javadoplant.com

Pěstitel ve světle refl ektorů 
Barevné záhonové rostliny od Sonneveld Plants

STŘEDOMOŘSKÁ ZAHRADA v únoru

Trend Vitamínové barvy

Cibulové květiny

Valentýn & Velikonoce

Co byste neměli minout

nov - dec - jan

No 24
nov - dec - jan

No 24

No 25
únor-březen-duben

Top 10 barev pro časné jaro



Javado
Magazine

Zvyšte svůj prodej pomocí Sesame Street
Skvělá zpráva: nyní je možné prostřednictvím Javada objednat ofi ciální 
zahradnické kolekce světově proslulých značek 'miff y' a 'Sesame 
Street'! V USA jsou tyto kolekce obrovským úspěchem a první testy v 
nizozemských zahradnictvích byly také velmi slibné.

Javado bylo osloveno, aby tuto jedinečnou nabídku distribuovalo do 
zahradnictví po celé Evropě. Více informací najdete na stranách 5 a 6.

Fantastické, Javado Magazín Číslo 25!
V lednu 2019 dorazilo naše první vydání magazínu do schránek 
zákazníků. „Máme tolik, co sdílet a ukázat,“ napsal jsem v úvodníku. 
Nyní, po šesti letech a 1 200 stranách, je každý magazín stále plný 
informací a inspirace.
Svět rostlin je rozkvétající a rostoucí odvětví, ve kterém pracuje mnoho 
zapálených lidí. Každé vydání Javado Magazínu je příležitostí podělit se 
o tuto vášeň.

Od našich zákazníků dostáváme spoustu pozitivních ohlasů. Za to 
vám chci poděkovat a samozřejmě vám přeji příjemné čtení tohoto 
magazínu.

Gerson Aalbrecht

zahradnictví po celé Evropě. Více informací najdete na stranách 5 a 6.

Nová série designových 
květináčů
„Dutch Beauty“ je nová kolekce kovových 
květináčů s emailovým povrchem, navržená 
umělcem Rickem Triestem. Tato kolekce bude 
dostupná od začátku března v naší nabídce Ter 
Steege na e-shopu.

Naše online 
databáze 
fotografi í

Tiráž

Vydává Javadoplant B.V.
Jupiter 279

2675 LW  Honselersdijk
Nizozemsko

www.javadoplant.com

Magazín Javado vychází čtyřikrát 
do roka a vydává se v pěti jazycích 

(anglicky, francouzsky, německy, 
španělsky, česky).

Nic z této publikace se nesmí pře-
bírat, ať již v jakékoli formě, bez 

předchozího písemného souhlasu 
společnosti Javadoplant. 

Ačkoli byl obsah tohoto časopi-
su realizován s největší možnou 

pečlivostí, nelze vydavatele a jeho 
pracovníky volat k odpovědnosti za 

případné nepřesnosti.

Všechny produkty jsou k dostání 
do vyprodání zásob. Informujte se u 
Javadoplant o ceně a disponibilitě.

Redakce:
Javadoplant BV, oddělení Marketing

E: marketing@javadoplant.com
Pracovníci redakce: 

Helena Grootscholten, Michel 
Heemskerk, Tanja van Bijlevelt

Hlavní redaktor:  Gerson Aalbrecht



7

14

16

24

26

32

36

VALENTÝN 

TOP 10 BAREV PRO ČASNÉ JARO

TRADE FAIR AALSMEER

TREND: VITAMÍNOVÉ BARVY

STŘEDOMOŘSKÁ ZAHRADA 

REPORTÁŽ O PĚSTĚNÍ

VELIKONOCE

TAG6, nový CC štítek
Aby byl systém CC Pool spravedlivý a chráněn před nelegálním přís-
unem, zavedla společnost Container Centralen od 6. ledna nový 
štítek. Javado již přeznačilo všechny své CC kontejnery a nyní je 
odesílá s novým štítkem TAG6. Od této chvíle budou odesílány pou-
ze CC kontejnery s TAG6.

Stále můžete vrátit své CC kontejne-
ry s TAG5. Ty budou v depech pře-
značeny na TAG6, aby co nejdříve 
kolovaly pouze nové štítky.

Allium XXL v květináči
Představte si, že máte rádi allium ve své zahradě, ale 
zapomněli jste na podzim zasadit cibulky. Máme pro vás 
řešení: Allium XXL v květináči.

Zasaďte toto allium do své zahrady a ještě toto léto se 
těšte na jejich nádherné velké květy. Nabídka je naprosto 
exkluzivní, s odrůdami jako White Giant, Universe a Glo-

be Master.

Tyto cibulky jsou pěstovány 
bez rašeliny a dodávány v 
atraktivním obalu z recyklo-
vaného papíru.

Vyhledejte Allium XXL v 
našem e-shopu.

be Master.

Tyto cibulky jsou pěstovány 
bez rašeliny a dodávány v 
atraktivním obalu z recyklo-
vaného papíru.

Vyhledejte Allium XXL v 
našem e-shopu.

Stále můžete vrátit své CC kontejne-
ry s TAG5. Ty budou v depech pře-
značeny na TAG6, aby co nejdříve 

Barva roku 2025
S jasně žlutým odstínem „True Joy“ přichází 
specialista na barvy na zeď, společnost 
Flexa, s energickou barvou, která je 
perfektním základem pro obývací pokoj plný 
optimismu, hrdosti, kreativity a energie.

Tuto barvu roku nadšeně vítáme. Prolistujte 
si tento magazín – možná je to náš 
nejbarevnější výtisk vůbec!

40 CIBULOVÉ KVĚTINY

OBSAH



Novinka u Javado: Unikátní, exkluzivní bonsaje

Věděli jste, že úzce spolupracujeme s předním evropským specialistou na bonsaje? S více 
než šedesátiletou zkušeností je to známé jméno mezi nadšenci do bonsají. Již řadu let 
objednáváme pro naše zákazníky širokou škálu kvalitních komerčních bonsají.

Nabízejí také unikátní bonsaje v té nejvyšší třídě. Každá bonsaj je jedinečná a 
prodává se nadšencům, kteří přijíždějí z celého světa.

Tyto unikátní bonsaje si nyní můžete objednat u nás. K dispozici je pouze 
jeden exemplář každé položky. Uvidíte ty nejkrásnější kousky.

Hledejte Bonsai UNIQ na našem webu a podívejte se na aktuální 
nabídku.

Novinka u Javado: Unikátní, exkluzivní bonsaje

Věděli jste, že úzce spolupracujeme s předním evropským specialistou na bonsaje? S více 
než šedesátiletou zkušeností je to známé jméno mezi nadšenci do bonsají. Již řadu let 
objednáváme pro naše zákazníky širokou škálu kvalitních komerčních bonsají.

Nabízejí také unikátní bonsaje v té nejvyšší třídě. Každá bonsaj je jedinečná a 

Tyto unikátní bonsaje si nyní můžete objednat u nás. K dispozici je pouze 

O2 TREE, sortiment stromů pro každé zahradní 
centrum

Novinka v naší nabídce: elegantní stromy, které jsou ideální pro každé zahradní 
centrum. Jedná se o mnoho krásných druhů, které jsou všechny pěstovány v 
květináčích a dodávány s etiketou O2 TREE.

Cílem tohoto pěstitele je motivovat více lidí k sázení stromů. Stromy jsou dobré pro 
zdravé životní prostředí. Uchovávají CO2 ve svých kmenech, produkují kyslík, zachycují jemný prach, zajišťují ochlazení během 
horkých období a přispívají k biodiverzitě.

Pěstitel chce tohoto cíle dosáhnout nabídkou 
atraktivních stromů v logisticky výhodné velikosti. 
Elegantní stromy na kmenu a polokmenu si můžete 
snadno objednat prostřednictvím našeho e-shopu.

  Uniq

4 Javado magazine



Javado přináší miff y do vašeho zahradního centra

Miff y? Opravdu ta pravá miff y?! Přesně tak! Například bylinkové květináče miff y a letní cibuloviny miff y. Představujeme celou 
řadu vzdělávacích dárků, které jsou speciálně navrženy pro prodej v zahradních centrech.

Kromě vzdělávací hodnoty je naše dětská kolekce také zaměřena na obchodní úspěch. Přitahuje novou cílovou skupinu: lidi, 
kteří hledají dárek – a samozřejmě děti. Stručně řečeno, každého, kdo chce proměnit nakupování v zážitek.

Objednávejte do 
každé středy do 12:00 
pro dodání v příštím 

týdnu!

Naše produkty miff y mají angličtinu jako výchozí jazyk na obalech. Pokud však máte zájem o sortiment miff y v jiném jazyce 
a objednané množství je dostatečné, lze to zajistit.

Miff y Diorama Summer Miff y Terracotta Pot Sunfl ower Miff y Heritage Summer Bulbs

Miff y Herbs Mini greenhouse Miff y Mini Greenhouse StrawberryMiff y Herbs Zinc bucket

Miff y Herbs Cultivating Kit Lettuce

Javado magazine 5



Javado přináší Sezamovou ulici do vašeho zahradního centra

Velký Pták, Elmo, Cookie Monster a jejich slavní přátelé pomohou dětem nadchnout se pro rostliny a zahradničení. 
Představujeme celou řadu vzdělávacích dárků, které jsou speciálně navrženy pro prodej v zahradních centrech.

Kromě vzdělávací hodnoty je naše dětská kolekce také zaměřena na obchodní úspěch. Přitahuje novou cílovou skupinu: lidi, 
kteří hledají dárek – a samozřejmě děti. Stručně řečeno, každého, kdo chce proměnit nakupování v zážitek.

Oscar's Herbs Jute Bag Chives Seeds bomb Ernie Elmo's Herbs Zinc bucket Basil

Sunfl ower game Big Bird

Cookie Monster's 
Kitchen Herbs Bar

Strawberry Wooden Box 
Abby Caddaby

Big Bird's Herbs Cultivating Kit Lettuce

Objednávejte do 
každé středy do 12:00 

pro dodání v příštím 
týdnu!

Sunfl ower game Big Bird

Abby Caddaby

Sunfl ower game Big Bird

Objednávejte do 
každé středy do 12:00 

pro dodání v příštím 
týdnu!

Naše produkty Sezamové ulice mají angličtinu jako výchozí jazyk na obalech. Pokud však máte zájem o sortiment Sezamové ulice v jiném jazyce a 
objednané množství je dostatečné, lze to zajistit.

6 Javado magazine



Valentýn 

499342

479353

495165

495174

499996

500000

499998

499999

500028

500027

500025

500024

500030

499989

499990

500092
Javado magazine 7



499880

473850

499340

499341

499995

499967

499877

499997

500001

499993

500020

500022

500023

8 Javado magazine



499339

499331

499332

499333

498804

499334

500003

498786

498756

499335

499336

498809

499337

499338

498635

499330

Javado magazine  9



Collection
by Javado

Naše nová 
kolekce
Prohlédněte si celou kolekci v našem internetovém obchodě.

10 Javado magazine



kalanchoe + hearts

Objednejte si novou kolek-
ci v internetovém obchodě. 
Vyberte si termín distribuce 
od 3. února

Vase Hearts red

Vase Hearts 
white

phalaenopsis + hearts

Hoya + hearts

kalanchoe + hearts

Saintpaulia + hearts

Rosa + hearts

dianthus + hearts

phalaenopsis + berry

Hoya + berry

kalanchoe + berry

Saintpaulia + berry

Rosa + berry

Hoya + berryHoya + berry

Campanula + hearts

dianthus + berry

Campanula + berry

Saintpaulia + lips

dianthus + lipsdianthus + lipsdianthus + lips

phalaenopsis + lips

kalanchoe + lips

Rosa + berry

Hoya + lips

phalaenopsis + lips

Rosa + lips

Javado magazine  11



Rozhovor s rostlinou

Zantedeschia
„Mnoho lidí si myslí, že mé barevné kalichy jsou 

květy“

Zantedeschia

- Zantedeschia

12 Javado magazine



Javado magazine 29

Poznávám tvé krásné kalichy. Jsi náhodou Zantedeschia?
Ano, přesně tak! Lidé mi také říkají kala nebo kalokvět. 
Podle řecké mytologie pili bohové z kalichu mého květu.

Odkud původně pocházíš?
Pocházím z jižní části Afriky. Miluji pocit teplého a suchého 
vzduchu, což ze mě dělá skvělou pokojovou rostlinu.

Jak to myslíš?
Mnoho pokojových rostlin potřebuje vlhkost a v suchém 
vzduchu obývacích pokojů mívají potíže. Já si ho naopak 
užívám.

Přesto mám několik zvláštních požadavků: potřebuji vodu, 
ale naprosto nesnáším přemokřenou zeminu. Nejlepší je 
zalévat mě pravidelně menšími dávkami vody, místo toho, 
abys mě zaléval jednou velkým množstvím. V zimě stačí 
zalít jednou týdně, v létě dvakrát.

Také mám ráda hodně světla, ale pokud mě postavíš na 
přímé slunce, moje listy se spálí.

Odkud pochází tvá krásná fialová barva?
Abych byla upřímná, tuto barvu vděčím šlechtiteli a 
jedinečnému druhu. Vysvětlím to: ve volné přírodě mě 
najdeš především v jasně žluté barvě nebo v jemných 
krémových odstínech. Existuje však jeden divoký druh, 
který má kalichy v různých odstínech růžové. Jmenuje 
se Zantedeschia rehmannii a vyskytuje se hlavně v 
Mosambiku. Díky tomuto druhu a letům selektivního 
šlechtění jsme nyní dostupní v celé škále krásných barev.

Chceš něco vzkázat našim čtenářům?
Ráda bych zmínila dvě věci o svých „květech“, pokud 
mohu. Zaprvé, mnoho lidí si myslí, že mé barevné kalichy 
jsou květy, ale to není úplně pravda. To, co vidíte, je vlastně 
listen, který chrání mé skutečné květy a zároveň přitahuje 
opylovače. Mé skutečné květy jsou velmi malé a nacházejí 
se na květenství, neboli „palici“, kterou vidíte uvnitř kalichu.

A nakonec mám pro tebe skvělý tip: Chceš si mě užívat 
co nejdéle? Odstraň kalichy, jakmile uvidíš, že začínají 
hnědnout. Stačí je jednoduše vytrhnout – je to lepší než je 
stříhat. Uchop zvadlé kalichy co nejblíže u báze a jemně je 
vytáhni.

Zantedeschia pentlandii v údolí 
Tondeldoos v Jihoafrické republice

Javado magazine 13



Sezónní rostliny | Top 10 
rostlin přinášejících barvy brzy na jaře

Bellis | Sedmikráska je oblíbená u 
každého. Nabízíme Bellis perennis s 

červenými, růžovými a bílými květy 
se žlutým středem, ale také Bellis 

'Roggli' s velkými plnými květy. 
K dispozici od poloviny ledna.

Campanula | 
Krásná rostlina, 
která nekonečně 
kvete. Již v lednu 
můžeme dodat 
první zvonky, 
které přinesou 
barvy na vaše 
pulty. Počet druhů 
a velikostí rychle 
narůstá v únoru a 
březnu.

Dianthus | Výběr je již od ledna 
obrovský. Vyberete si klasickou 
řadu 'Oscar', nové odrůdy jako 'I 
Love U', nebo prostě všechny?

Dreameria | Armeria 'Dreameria' 
si jednoznačně zaslouží místo 
v top 10. Tato trvalka kvete od 
časného jara až do podzimu. K 
dispozici k objednání od začátku 
února.

Campanula

Dreameria
Dia

nthus

Bel
lis

Anemo
ne

Pelargonium

Ra
nun

culus

14 Javado magazine



Anemone | Chcete si užít nádhernou 
Anemone 'Harmony'? Pravidelně ji 

zalévejte a odstraňujte odkvetlé 
květy. K dispozici od poloviny 

února.

Myosotis | Ideální 
rostlina do květináčů 
na balkon 
nebo terasu 
je pomněnka. 
Myosotis 'Mon 
Amie' je silná 
odrůda. K 
dispozici od 
začátku února.

Pelargonium grandifl ora |
Věděli jste, že Pelargonium 
Grandi Bella Donna je k 
dispozici již od začátku 

února? Přineste radost do 
vašeho domova, zahrady a na 

balkon.

Primula acaulis | 
Vůně a barvy 
Primula acaulis 
jsou jedinečné. Tato 
skupina je dostupná 
již v zimě, sezóna končí 
v polovině až koncem 
března.

Ranunculus | Okázalé květy a 
barvy pryskyřníku v květináči 
rychle zapomenou na 
zimu. Řada 'Sprinkles' je 
kompaktní a má velké květy. 
Udržujte půdu vlhkou. K 
dispozici od začátku ledna.

Viola | Samozřejmě nesmí 
chybět maceška. S jejími 
úžasnými barevnými 
kombinacemi a tvary 
květů je klasikou časného 
jara. K dispozici od začátku 
ledna, sezóna obvykle končí 
začátkem března.

Campanula

Dreameria

Anemo
ne

Myosotis

Pelargonium Primula
Ra

nun
culus

Viol
a

Javado magazine 15



Příběhy z 
Trade Fair Aalsmeer

Začátkem listopadu se tradičně stává epicentrem světa květin 
a rostlin Nizozemsko. Část obrovské aukční haly v Aalsmeeru 
se promění v úžasný veletrh. Páteř Trade Fair Aalsmeer tvoří 
četní pěstitelé, kteří na inspirativních výstavních stáncích 
oživují svůj sortiment a odborné znalosti. Kolem nich pak 
šlechtitelé a široká škála dodavatelů keramiky, skla, dekorací 
a mnoha dalších produktů doplňují tuto velkolepou událost.

Jak to nejlépe zažít? Osobní návštěvou veletrhu. Pro ty, kteří 
se tentokrát nemohli zúčastnit, přinášíme výběr z mnoha 
příběhů, které jsme během veletrhu sesbírali.

Sortiment bromélií 
stále roste o nové 
druhy v nápadných 
barvách, jako jsou 
Vriese Vela (vpravo) 
a Tillandsia Camina 
(níže).

Tento brambořík není obarvený! 
Toto je Cyclamen Super Serie 
Blue Dragon. Neuvěřitelné, že?
V roce 2025 se dozvíme více o 
této výjimečné barvě.

Tak roztomilé! Tento 
malý rostlinný terárium 
lze zavěsit na zeď.

16 Javado magazine



Školka Ansu vytváří skutečné botanické klenoty. Jejich produkty, 
které jistě poznáte, patří do prémiového dárkového segmentu. 
Není divu, že si tento pěstitel přeje, aby byly jeho klenoty v 
obchodech krásně prezentovány. Jak? Jejich stánek na veletrhu 
byl velkou inspirací.

Nový zajímavý kaktus, který byl 
přidán do sortimentu, je Frailea 
castanea.

Slyšeli jste už o Acer Winter Jewels? Holé 
dřevo těchto javorů se zbarvuje do jasných 
tónů, takže si můžete užívat krásné barvy 
i v zimě. K dispozici jako mix pro snadné 
objednání.

Vítězové Glass Tulip Awards 2024
Cena za nejlepší uvedení na trh:

Pokojové rostliny (zelené):
Begonia maculata Black Forest

Pokojové rostliny (kvetoucí):
Kalanchoe Wild Flowers Surprising Canyon

Zahradní rostliny:
Camellia japonica Femme Fatale

Koncepce:
Chrysanne Flowerpops

Javado magazine 17



Pozitivní novinka: stále více 
výrobků s LED osvětlením je 
nabíjeno pomocí USB kabelu.

Na jaře k nám přiletí 
série papoušků ve 
veselých barvách. Už 
se nemůžeme dočkat!

Tato novinka se nazývá 
Kalanchoë Supernova®. 
Srdíčka těchto plných 
květů mají tendenci splývat. 
Vznikají velké květy, které 
jsou velmi dlouho trvanlivé.

Pellionia je rod rostlin pocházející ze zemí jako 
Thajsko, Vietnam a Malajsie. Přestože jde o kvetoucí 
rostliny, jejich okrasná hodnota spočívá především v 
listech.
Zleva doprava: Pellionia repens, Pellionia repens 
variegata a Pellionia pulchra.
„Repens“ znamená plazivá a „pulchra“ znamená 
krásná.

Typické amsterdamské 
domky a další 
dekorativní květináče v 
krásné delftské modři... 
Na veletrhu bylo 
jasné, že tyto produkty 
nemilují jen Nizozemci. 
Návštěvníci z celého 
světa byli nadšeni touto 
hyacintovou kolekcí.

Toto je Dieff enbachia 
Crocodile. Stejně jako 
krokodýl je dokonale 
maskovaná. Její listy jsou 
pozoruhodně pevné.

Kolekce květináčů Exotique vás nikdy nepřestane 
bavit. V době, kdy toto vydání vyjde, budeme 
připraveni zahájit dodávky.

Kolekce květináčů Exotique vás nikdy nepřestane 
bavit. V době, kdy toto vydání vyjde, budeme 

Pellionia je rod rostlin pocházející ze zemí jako 

se nemůžeme dočkat!

18 Javado magazine



Určitě si říkáte, co to je. Ano, 
je to ananasová rostlina, ale 
s jednou zvláštností! Místo 
bobulí tato rostlina vytváří 
malé rostlinky. Co je na tom 
zvláštního? Každá tato rostlinka 
vyroste v další ananasovou 
rostlinu, která opět produkuje 
další rostlinky. Chvíli potrvá, než 
budou tyto rostliny dostupné, ale 
tento jedinečný příběh jsme už 
chtěli sdílet.

Tamarindová rostlina se 
svými elegantními listy 
a exotickým vzhledem 
byla na veletrhu středem 
pozornosti. Její listy se 
ve tmě zavírají. Další 
informace najdete na 
straně 38.

Zdálo se, že každý 
chtěl fotografovat 
Zamioculcas 
Chameleon. Tato 
výrazná odrůda je u nás 
k dispozici pravidelně.

Máte rádi extravagantní rostliny? Pak je 
Alocasia Loco přesně pro vás!

Nová, nízko rostoucí 
popínavá rostlina je tady 
– a je to kráska! Seznamte 
se s Rhaphidophora 
hongkongensis variegata.

Brassia Tarantula XL Coral – úžasná nová 
orchidej. Kdybych byl pěstitel orchidejí, už bych 
měl jasno...

K růži v květináči 
s nápadným žluto-
červeným květem, 
známé jako Rosa 
Liss, přibyly další 
speciální odrůdy: 
Gigi, Piia a Gosia. Lze 
je také objednat jako 
mix: Rosa Victory 
Specials.

Javado magazine 19



INOVACE | Šplhací tyče Kratiste s pevnou špičkou
Od nynějška jsou šplhací tyče Kratiste standardně vybaveny pevnou 
špičkou. Ta má dvě funkce. Zaprvé usnadňuje zasunutí tyče do substrátu. 
Zadruhé můžete díky špičce nasadit jednu tyč na druhou, což vám umožní 
tyč snadno prodloužit, pokud to rostlina potřebuje.
Samozřejmě je tato pevná špička také 100% biologicky rozložitelná.

NOVINKA | Eco Wire
Drát, ale 100% biologicky 
rozložitelný. Eco Wire od 
Kratiste se používá stejně jako 
vázací drát. Spotřebitel si ho 
může koupit v balení po 15 
metrech.

Eco Wire je součástí 
oblíbené prodejní 
krabice Kratiste.

JIŽ BRZY
Popínavé rostliny, které rostou na obloucích a jiných 
tvarech, již nejsou tak běžné jako dříve. Je obtížné 
připevnit rostliny na kovové oblouky, aniž by sklouzly. 
Díky hrubé textuře Kratiste je tento problém vyřešen.
Brzy se na trhu objeví první tradeskancie pěstované 
na nových obloucích Kratiste a společnost Javado 
pomáhá s jejich uvedením na trh. Máte zájem o tyto 
krásné tvary, které jsou samozřejmě 100% biologicky 
rozložitelné? Dejte nám vědět.

Kratiste
Sustainable plant support 

Novinka u Kratiste

20 Javado magazine



Cordyline Magic Star®
Zelené listy s krémovými okraji postupně přecházejí do růžových 
odstínů směrem ke spodní části a do intenzivní červené u stonku. A 
to nejlepší? Cordyline Magic Star si tyto jedinečné barvy udržuje po 
celý rok. Díky tomu je tato rostlina úžasným akcentem na terasu a 
zároveň skvělou volbou pro středomořské zahrady.

Cordyline Magic Star nejlépe prospívá v úrodné, dobře propustné 
půdě na slunném nebo částečně zastíněném místě. Tato 
stálezelená listová rostlina vyžaduje 
minimální péči a je mrazuvzdorná do 
-5 °C.

K dispozici od nynějška

ø 17cm 
499116

Anthurium Querida®

• Stálobarevné květy s vysoce lesklým povrchem.
• Nádherné XL květy a listy, které jsou ještě větší než 

u jiných odrůd!
• Kompaktní struktura rostliny
• Odolnost vůči chladu při přepravě při 7 °C až po 

dobu 48 hodin.

ø 12m 
499077K dispozici od nynějška

Novinky

Novinky

Javado magazine 21



Air purification by
    Air So Pure plants
Tested by NASA and Fytagoras Plant Science

Create your own

with our air purifying plants!

world of wellbeing

Live Work

Learn Relax

Scan for more
tips, information
and inspiration.

Air purification by Air So Pure plants

Water

Water

Oxygen

Particulate
matter
Formaldehyde
Xylene Toluene
Benzene
TCE
Chloroform
Ammonia
Alcohol
Acetone

Decomposed 
 particulate 
 matter

CO2

Air So Pure: Síla storytellingu
Zahradnické centrum s dobře sestavenou prezentací 
Air So Pure znají tajemství: rostliny se prodávají 
samy. Za tímto úspěchem stojí silný příběh a šikovná 
marketingová psychologie.

Příběh Air So Pure
Život v zdravém prostředí, v harmonii s přírodou, přináší 
vnitřní klid, energii a rovnováhu. Kolekce Air So Pure 
byla pečlivě vybrána pro své výjimečné vlastnosti v 
oblasti čištění vzduchu, které přispívají ke zdravějšímu 
životnímu prostředí.

Air So Pure podporuje zelenou revoluci, která zlepšuje 
pohodu všech, a to jak ve školách, doma, v kancelářích, 
tak i v veřejných prostorách.

Každý druh rostliny v sortimentu je nezávisle a vědecky 
testován. Pouze rostliny s nejlepšími výsledky v čištění 
vzduchu mohou být součástí prestižní řady Air So Pure.

Psychologie marketingu
Jako prodejce víte, že emoce hrají rozhodující roli při 
nákupech. Bez emocí není nákup. Emoce vytvářejí 
naléhavost a motivují k akci.

Jak zajistí Air So Pure, že jejich rostliny se dobře 
prodávají? Jinými slovy, jak přidávají emoce do skladová 
police? Využívají silného pocitu touhy. Všechno – texty, 
obrázky a dokonce i kombinace barev – je navrženo 
tak, aby zobrazovalo svět pohody. Přitahují spotřebitele 
do prostředí, které v nich vyvolává pocit relaxace a 
zdraví. Poselství je jasné: s našimi krásnými a zdravými 
rostlinami zlepšíte své bezprostřední okolí. Jinými slovy: 
Vytvořte si vlastní svět pohody.

Air So Pure v praxi
Storytelling se odehrává přímo na prodejní ploše. 
Ať už máte velkou nebo malou prezentaci Air So 
Pure, základem jsou vždy samotné rostliny. Navštivte 
náš e-shop a prozkoumejte nabídku Air So Pure a 
objednejte si rostliny, které vám doručíme s jednotnou a 
atraktivní prezentací.

Základní plakát vypráví příběh na přední a zadní straně.

Air So Pure plants make the air healthier by
effectively converting CO2 into oxygen.

Easy to maintain, do well at room 
temperatures and require little care.

The special air-purifying properties contribute to a
healthier living, working and relaxing environment.

Scan for more
tips, information
and inspiration.

with our air purifying plants!

world of wellbeing
Create your own

1

2

3

Čtyři světy Air So Pure
Rostliny Air So Pure obohacují vaše prostředí. I když 
se primárně myslí na obývací pokoj, existuje mnoho 
dalších možností. Aby spotřebitelé přemýšleli mimo 
obývací pokoj, zaměřuje se Air So Pure na čtyři světy:

ŽÍT
Příjemné bydlení s našimi populárními pokojovými 
rostlinami, které čistí vzduch, zajišťují více kyslíku, 
lepší vlhkost a dekorativní atmosféru.

PRACOVAT
Atraktivní pracovní prostředí s lepší kvalitou vzduchu, 
kde naše rostliny přispívají k lepší náladě, kreativitě a 
pozitivní atmosféře.

UČIT SE
Naše speciální rostliny odstraňují nepříjemné 
zápachy, účinně přeměňují CO2 na kyslík, pohlcují 
zvuk a přispívají k lepším studijním výkonům.

RELAXOVAT
Relaxujte a buďte šťastnější s našimi rostlinami na 
čištění vzduchu kolem vás. Zvyšují vaši každodenní 
kvalitu života, pomáhají uvolnění a podporují duševní 
regeneraci.

22 Javado magazine



Spathiphyllum
(Lepelplant)

Ik word ook wel ‘Vredeslelie’ genoemd vanwege mijn witte bloemen. 

Mijn luchtzuiverende vermogen en sierlijkheid vullen elkaar goed aan.

Met de juiste verzorging blijf ik jaren aan jouw zijde staan.

Scan voor 
meer informatie, 
inspiratie en tips. 1x per 5 dagen 18°C - 25°C Halfschaduw 1x per maand Niet eten

Velká sekce Air So Pure
Pokud máte prostor pro (relativně) velkou prezentaci Air 
So Pure, můžete plně využít celé nabídky. Od velkých 
pokojových rostlin po rostliny visící, od kompletního 
sortimentu calathea až po džungli z kapradin, 
spathiphyllum a mnoho dalšího.
Pokud chcete vytvořit prezentaci Air So Pure ve 
vašem zahradnickém centru, rádi s vámi a Air So Pure 
probereme možnosti, jako jsou závěsné bannery a 
okraje stolů.

Malá sekce Air So Pure
Pokud nemáte prostor pro velkou sekci Air So Pure, 
začněte malým! Držte to jednoduché a čisté. Vyberte 
si sortiment rostlin Air So Pure a věnujte jim vlastní stůl 
nebo jiný prodejní nábytek. Ujistěte se, že všechny 
štítky jsou správně zarovnané. Umístěte standardní 
plakát A3 a hotovo.

TIP:  Znáte vodní vanu na evropské paletě? Je to jednoduchý a 
cenově dostupný způsob, jak vytvořit další prodejní prezentace. 
Můžeme vám dodat vodní vanu a evropské palety máte 
pravděpodobně již doma. Vytvořte rozdíly v výškách, umístěte 
rostliny a plakát – a máte skvělý výsledek!

Učení z praxe
Air So Pure s námi sdílelo několik praktických příkladů. 
Německá skupina zahradnických center například 
opakovaně ukazuje ve svém časopisu pro spotřebitele, 
co mohou rostliny Air So Pure pro vás udělat.
Další trend, který stále častěji vidíme, jsou interní 
vloggeři. Mnohá zahradnická centra mají jednoho nebo 
více zaměstnanců, kteří pravidelně natáčejí vlogy přímo 
v obchodě, což je ideální formát pro vyprávění příběhu 
Air So Pure.
Chcete-li dostávat snímky a logo Air So Pure, pošlete 
e-mail na marketing@javadoplant.com

Začněte ještě dnes, vyberte 
si svůj sortiment na našem 
e-shopu a vytvořte si vlastní 
svět pohody.

Javado magazine 23



Vitamínové 
Barvy

Vitamínové  Barvy24 Javado magazine



Vitamínové  Barvy

495450495450

Boaz

Fruity Head

Sanah

Painted Stripe

Citrus Yellow

Berry Red

Daan

Fruitpot citrus

Fruitpot strawberry

Edgy

Lemon L 865

Pastel Stripe

Dolce Frutta

Colour Stripe

Fruit ceramic

Salvador

Painted Stripe

Citrus pot

Javado magazine 25



Eucalyptus citriodora
Tento eukalyptus má osvěžující citronovou vůni, která 
potěší smysly a zároveň odpuzuje komáry. Svěže zelené 
listy s červenými žilkami navíc působí dekorativně.

Rychle rostoucí rostlina, která se snadno prořezává 
a zůstává hustá a plná. Umístěte ji na slunné místo. 
Odolnost vůči mrazu do -5°C.

Eucalyptus gunni 
'Azura'
Eukalyptus 'Azura' má 
nádherné modrozelené 
listy, které při dotyku 
krásně voní. Čím 
je tento druh ještě 
výjimečnější, 
je jeho 
odolnost vůči 
mrazu až do 
-20°C!

'Azura' dobře reaguje na 
pravidelné prořezávání. 
Umístěte jej na chráněné 
místo s dostatkem 
slunečního svitu.

Středomořská zahrada
S těmito voňavými eukalypty a svěžími citrusy si můžete užít dotek středomořského kou-

zla. S těmito druhy můžete začít pracovat už v ÚNORU. U nás jaro začíná!

26 Javado magazine



Eucalyptus parvifolia 'Oliva'
'Oliva' má elegantní 
olivově zelené listy s 
příjemnou vůní.

Je středně odolný 
vůči mrazu, snadno 
se prořezává a miluje 
slunné místo.

Wellness zážitek
Listy eukalyptu jsou známé pro 
své aromatické oleje. Chcete 
si doma vytvořit skutečnou 
wellness atmosféru? Přelijte hrst 
eukalyptových listů vroucí vodou a 
užijte si osvěžující parní lázeň. To 
může usnadnit dýchání a odpudit 
komáry a mouchy.

Nebo si ustřihněte pár větví, vytvořte 
svazek a zavěste ho pod sprchovou 
hlavici.

Eucalyptus pulverulenta 'Baby Blue'
Proč název 'Baby Blue'? Tento eukalyptus se 
také pyšní úžasnou modrozelenou barvou, ale 
roste mnohem kompaktněji.

'Baby Blue' má rád slunné stanoviště a je 
odolný vůči mrazu do -8°C.

Eucalyptus websteriana 
'Botanic Hearts'
Srdcovité listy 'Botanic 
Hearts' činí tento eukalyptus 
mimořádně oblíbeným v 
sektoru řezaných květin. 
Jako rostlina je však také 
oblíbeným doplňkem každé 
kolekce.

'Botanic Hearts' je středně 
mrazuvzdorný, snadno se 
prořezává a daří se mu na 
slunných stanovištích.

Eukalyptus jako pokojová 
rostlina?
Chápeme, proč si chcete trendy 
eukalyptus přinést domů. Jde 
to! Umístěte jej na světlé místo 
a udržujte zeminu vlhkou 
pravidelnou zálivkou. Poster A3

500266

Javado magazine 27



Tyto citrusy s barevnými plody vám můžeme dodat v únoru.

Citrus microcarpa Calamondin
Tento oblíbený citrusový strom je pravděpodobně 
křížencem mezi kumquatem a mandarinkou. 
Výsledkem je hustě větvený, kompaktní strom. Jeho 
mnoho plodů je kyselých jako citron, ale s nádechem 
sladkosti. V kulinářství je to oblíbený dochucovadlo. 
Zkuste posypat Calamondin místo citronu na rybu a 
ochutnejte rozdíl.

Citrus limon Lemon
Skutečný citronovník. Po 
krásných bílých květech se 
objeví charakteristické žluté 
citrony. Citrus Lemon je 
nádherná rostlina na terasu.

Všechny tyto okrasné citrusy si po celý 
rok zachovávají svou zelenou listovou 
pokrývku. Je však nutné je chránit 
před mrazem. Jakmile venkovní teplota 
klesne pod 5°C, je třeba je chránit. 
Ideální je přezimování v chladném, 
světlém prostoru, jako je zimní zahrada.

28 Javado magazine



Citrus x fl oridana Limequat
Limequat je zajímavý citrusový 
strom. Je to kříženec mezi limetkou 
a kumquatem. Malé oválné plody 
jsou zelenožluté. Tenká slupka je 
jedlá a chutná sladce. Chuť ovoce 
je krásnou rovnováhou mezi 
sladkostí a kyselostí.

Citrus margarita 
Kumquat
Kumquat má lahodné 
malé plody, jejichž chuť se 
pohybuje mezi pomerančem 
a mandarinkou. Listy jsou 
krásně lesklé zelené.

Citrus aurantium Canaliculata
Canaliculata je skutečný poutač. 
Pravděpodobně jde o křížence 
mezi pomerančem a grapefruitem. 
Jeho výrazné, hrbolaté plody s 
žilkovanou slupkou se nejedí přímo, 
ale používají se do pokrmů.

strom. Je to kříženec mezi limetkou 

Citrus reticulata 
Mandarin
Skutečný mandarinkový 
strom voní ještě silněji 
než ostatní citrusy. Plody 
se snadno loupou a mají 
vynikající chuť, což z něj 
činí oblíbenou volbu.

Jak si užívat citrusovou 
rostlinu doma? Poskytněte 
jí slunné místo a pravidelně 
ji zalévejte, aby nevyschla. 
Každé dva měsíce přidejte 
tekuté hnojivo.

Metal Vase Citrus Lua pot round terra

Madrid pot

Poster A3
500267

Exotica jug



Vyfi ltrujte si SPECIÁLNÍ ROSTLINY a zobrazí se vám naše 
rozsáhlá nabídka speciálních pralesních rostlin, které si 
můžete objednat. Snadno tak zaplníte oddělení "Interiérová 
džungle".

Filtr SPECIÁLNÍ ROSTLINY 

Urban Jungle
Update Denmark

edition

Anthurium Renaissance
variegata

Alocasia lauterbachiana
variegata

Alocasia lauterbachiana
variegata

Alocasia cupera
Red Variegata

Alocasia bambino
Green VariegataGreen Variegata

Alocasia bambino
Pink Variegata

30 Javado magazine



Alocasia Dragon Scale
Variegata

Alocasia macrorrhiza 
aurea Variegata

Alocasia macrorrhiza 
aurea Variegata

Anthurium mix

Alocasia Black Velvet
Pink Variegata

Monstera deliciosa
Mint

Philodendron Florida Ghost

Monstera obliqua
Variegata

Javado magazine 31



"Prvních osm týdnů života rostliny je 
rozhodujících pro zbytek jejího života"

Reportáž o pěstěníSonneveld Plants

Bas Sonneveld

32 Javado magazine



Jarní sluníčko začíná svítit. Zahradnictví je hojně 
navštěvováno a lidé s úsměvem na tváři dávají své 
oblíbené letničky do nákupního košíku. Tento reportáž 
je o nádherných letničkách z mateřské školky Sonneveld 
Plants, ale abych byl upřímný, tuto reportáž dělám v 
chladném dni v listopadu a jaro je ještě daleko. Přesto už 
se nyní pokládají základy pro příští jaro. Bas Sonneveld 
mi přesně vysvětluje, jak to funguje.

Na co se díváme? 
Tady vidíte v malém formátu letničky, které nakonec na 
jaře příštího roku budeme prodávat. Jsou to řízky Margarit, 
Scaevol, Sanvitalia a mnoho dalších druhů. Zatímco mnoho 
pěstitelů nechává své řízky zakořenit množitele, já se 
rozhodnu to udělat sám. V listopadu mám prostor a čas 
na to. Ale mám ještě důležitější důvod, proč to dělat sám. 
Prvních osm týdnů života rostliny je rozhodujících pro 
zbytek jejího života. Věnuji zakořeňování více pozornosti 
a času než množitelé. My snižujeme teplotu, čímž se 
rostliny neurychlují, a jakmile mají kořeny, ještě je jednou 
seříznu, aby se moje výchozí materiály lépe větvily. To se mi 
nakonec vyplatí a nakonec i zákazníkovi.
    
Co všechno obnáší pěstování letniček? 
Našli jsme způsob pěstování, který podle našeho názoru 
dává nejlepší výsledky. Pěstujeme relativně chladně a 
sucho. S více teplem a vodou by všechno rostlo rychleji, 
ale výzvou u letniček je, že je nenecháte růst příliš, ale 
právě naopak, necháte je kvést. Toho lze dosáhnout i 
pomocí prostředků, které zpomalují růst a udržují rostliny 
kompaktní, ale ty my raději nepoužíváme.

Potřebné živiny jsou zčásti v naší směsi substrátu a zčásti 
v vodě, kterou dáváme. Máme vlastní super směs na bázi 
křemíku, která dělá rostliny silnými a odolnými.

A jak se vypořádáváte s škůdci a houbami? 
Každý den začínáme hodinou proti plísním. Pak zvýšíme 
topení a otevřeme všechna okna. Po této hodině je vlhkost 
pryč z pařeniště a topení se buď vypne, nebo nastaví na 
nižší teplotu. Díky tomu, že pěstujeme chladně a suše, 
nemáme příliš velké problémy s houbami.

Hlavně máme problém s třásněnkami a sciara (vřenec). 
S těmito škůdci bojujeme už mnoho let biologicky. 
Používáme predátory roztoče a Atheta. Atheta je dravý 
brouk, který je velmi účinný při lovu sciara.

Jak vybíráte druhy, které pěstujete? 
Pokud jde o letničky, existuje mnoho šlechtitelů s 
obrovským výběrem druhů. Ukazují nám nádherné obrázky 
nových řad. Vždy je nejprve testuji ve vlastní pařeništi. To je 
opravdu potřeba, protože se stává, že nové řady přinášejí 
neočekávané problémy nebo že existující odrůdy jsou 
kvalitativně lepší. Můžu uvést příklad Petunie. Pěstujeme 
Petunii Surfinia® už tak dlouho, jak si pamatuji, a ještě jsem 
neviděl žádnou Petunii, která by dávala tak krásný konečný 
výsledek. Proto stále volíme Surfinii®. Bohužel, tento 
tvrdohlavý druh odmítá kvést před týdnem 16, takže lidé 
musí počkat až do poloviny dubna.

Osobně jsem se v poslední době úplně zamiloval do 
Argyranthemum, neboli Margaritky. Jaká fantastická 
letnička, dostupná v několika barvách. Věděl(a) jsi, že 
margarita začíná kvést už v polovině března a nekončí až 
v listopadu? Myslím, že Argyranthemum nedostává uznání, 
které si zaslouží. Cítím se jako ambasador této rostliny. Brzy 
se stanu otcem dcery. Rád bych jí dal jméno Margarita, ale 
moje žena s tím bohužel nesouhlasí, ha ha ha!

Jak poznám kvalitní letničky? 
Vlastně to není tak těžké. Někdy vidíte letničky, jejichž 
listy jsou matné a květy nejsou příliš jasně barevné. To 

Od nezakořeněného řízku začátkem listopadu po skleník plný barev na jaře.

>

Javado magazine 33



není nejlepší kvalita. Často, když jsou rostliny ošetřeny 
prostředky na zpomalení růstu, dosáhne se tohoto 
výsledku. Listy by měly být svěže zelené a rostlina by měla 
mít určitou přirozenou lesklost.

Převzal jste zahradnictví od svého otce a nyní pěstujete 
už osm let. Jak vám vyhovuje život pěstitele?  
Každý rok je jiný. Někdy to přináší hodně starostí. Pracuji s 
sezónními produkty, které musí být každopádně prodány. 
Pokud obchod nefunguje dobře, ihned to poznám na 
peněžence. Někteří obchodníci se snaží mezi sebou 
soupeřit různé pěstitele letniček. Já v to nevěřím. Pokud 
je cena neustále pod tlakem, nevyhnutelně to bude mít 

negativní dopad na kvalitu produktu. Nakonec chceme 
všichni to samé: zdravý, kvetoucí květinářský průmysl nyní i 
do budoucna. Naštěstí má Javado stejný názor jako já.

Ale kromě nezbytných nevyzpytatelností mi existence 
pěstitele přináší mnoho. Můžeme být hrdí na rostliny, které 
pěstujeme, když je necháme vyrůst z nezakořeněných 
řízků na nádherné letničky. Vytvořil jsem si skvělou skupinu 
přátel, mnoho z nich jsou také pěstitelé. Každý pátek 
odpoledne se setkáváme na jednom z našich podniků na 
příjemný páteční drink. Pěstitelství je jedinečné povolání, 
které nelze s ničím jiným srovnávat, ale vzájemně se 
rozumíme, což vytváří jedinečné spojení.

Syn Fos roste jako z vody mezi letničkami. Také rodina 
roste, protože Fos brzy dostane sestřičku.

Argyranthemum frutescens je fantastická letnička.

Scaevola je hvězda v sortimentu. Nechte tuto silnou rost-
linu růst a kvést. I na pobřeží, i v chladnějších létech a v 
polostínu je Scaevola nepřekonatelná.

34 Javado magazine



Příběh Petunie Surfi nia® 
Petunie Surfi nia® se stala jednou z největších značek v 
květinářském průmyslu. I když je k dispozici obrovský výběr 
letniček, jedno je jisté, lidé žádají Surfi nia®.

Všechno to začalo v roce 1990, kdy v testech kvetení 
šlechtitele Suntory nová odrůda Petunie udělala něco 
výjimečného. Krásné květinové hrozny vlnily pole pokusů. Je 
zřejmé, že název Surfi nia® je složenina z "Surfi n'" a "Petunie".

Surfi nia® se ukázala být výjimečná v několika ohledech. Nejen 
svou bohatou květovou formou, která tvoří rostlinu, ale také 
tím, že je velmi odolná vůči počasí a samoodstraňující. Lidé 
nemusí vytahovat uschlé květy, protože rostlina je sama spustí.

Zahradníci a milovníci rostlin si všimli kvalit a možností Surfi nia® 
a od té doby se to rozjelo. Krásné závěsné rostliny zdobí 
městské krajiny od jihoevropských měst až po malebné horské 
vesnice. Od anglických hospod po typické nizozemské mosty.

Uplynulo 35 let a sortiment, který začal s fi alově kvetoucím 
druhem, se značně rozrostl a mnoho lidí stále považuje 
Surfi nia® za nejlepší Petunii.

Geotermální energie 
Sonneveld Plants je napojena na geotermální 
energii. To znamená, že bylo vyvrtáno studna 
o hloubce 2,3 km. Zahradnictví dostává vodu 
prostřednictvím potrubí o teplotě 87°C. Tímto 
způsobem mohou vytápět své skleníky. Jakmile 
voda ztratí svou teplotu, je vrácena zpět na jiný 
bod a znovu napumpována zpět do hloubky.

Callibrachoa | Věděl(a) jsi to? 
Tohle asi nevíš: Calibrachoa je pojmenována 
po mexickém botanikovi Antoniu de la Cal y 
Bracho.
Calibrachoa vypadá podobně jako Petunie, 
ale má menší květy. Calibrachoa a Petunie 
jsou příbuzné, ale jsou to dva různé druhy.
Nedávno se podařilo oba druhy zkřížit. Vznikl 
nový hybrid s názvem x Petchoa.
Sonneveld pěstuje 
Calibrachoa nejen 
podle barvy, ale 
také jako trio.

Sonneveld pěstuje 
Calibrachoa nejen 
podle barvy, ale 

Sonneveld Plants má 
certifi kát MPS A+.

Javado magazine 35



36 Javado magazine

Velikonoce

500067

500041

500048

500063

500004

500042

500052

500054

500056

500066

500055

500268

500046

500005

500044500047

500045

500049

500043



500040

500059

500064

500060
500068

500058

500057

500007

500006

500053

500065

500069

500061

500062

500269

458469

Javado magazine 37



Chuť na Tamarind

Lusk tamarindového stromu je k nalezení v mnoha kuchyních po celém světě. Vyrábí se z něj 
limonáda a je skutečným zlepšovačem chuti pro omáčky na těstoviny a vynikající kari.

Ale věděli jste, že tamarind je také k dispozici jako pokojová rostlina? \
Je to nádherná okrasná rostlina, která stimuluje představivost.

Dejte tamarind na slunné místo ve vašem domě. Zapomněli jste 
ho jednou zalít? Nevadí, rostlina je velmi odolná vůči suchu.

Skutečnost, že se listy pohybují v rytmu dne a 
noci, činí tamarind ještě jedinečnějším!

Dostupné množství je omezené, ale zákazníci Java-
do mají u pěstitele výhodu, pokud pěstitele informují o prodeji. Je to něco pro vás? Dejte nám vědět.

Zapamatujte si toto jméno: Yulika

Hydrangea macrophylla 'Yulika' má nádherné dvoubarevné květy, 
ale Yulika toho nabízí ještě více. Tato odolná zahradní rostlina kvete 
na starém i novém dřevě, což zajišťuje bohaté kvetení každý rok.
Květy začínají tmavě růžové s jemně růžovou a během stárnutí 
mění barvu.

Hortenzie 'Yulika' je fi nalistou soutěže „RHS Plant of the Year 
Award“. Javado si zajistilo šarži. Objednejte nyní, než nám zásoby 
dojdou.

38 Javado magazine



 Hydrangea Black Steel

• 5 odrůd Black Steel (mophead) 

• 2 odrůdy Zorro (lacecap) 

• Dobře větvené rostliny, připravené k rašení a tvorbě 

květních pupenů 

• Atraktivní výrazná barevná etiketa pro vysoký vizuální 

dopad a jednotnou prezentaci 

• Silné rostliny v 5 ltr 

• Smíšený vozík se 68 rostlinami

Ø23cm | 336961

Hortenzie s černými stonky jsou velmi populární. Jsme tedy hrdí, že vám můžeme představit tento směsný vozík 
se sedmi odrůdami. - Super výhodná cena Předobjednávka

Atraktivní výrazná barevná etiketa pro vysoký vizuální 

Ø23cm | 336961

Objednejte nyní a získejte speciální cenu

Doručení od teď do 11. dubna

Javado magazine 39



Narcissus Golden Carpet

Narcissus Adriana

Narcissus Josina

Muscari Emmy

Muscari White Spear

Narcissus White Petticoat

Narcissus Akita

Narcissus Apricot Whirl

Narcissus Peach Swirl

Narcissus Geneve

Muscari Pink Surprise

Muscari White Spear

Muscari Festival

Iris Katharine's Gold

Iris Pauline

Iris Pixie

>17/02/'25

>03/03/'25

Pomůžeme vám zorientovat se v naší rozsáhlé nabídce cibulovin v květináčích.
Tyto nádherné odrůdy a mixované květináče jsou nové nebo pozoruhodné.

Hlavní přednosti cibulovin v květináči

40 Javado magazine



Tulipa Pamplona

Hyacinth Festival

Tulipa Tweety

Tulipa Sugar Baby

Crocus Flower RecordCrocus Jeanne d'Arc

Crocus King of the Striped

Frittilaria meleagris

Frittilaria meleagris alba

Frittilaria meleagris

Frittilaria hippolyta

Bulbfl owers Parade

Bulbfl owers Garden

Omezená 
dostupnost

Javado magazine 41



Aquilegia vulgaris

Orlíček není jen krásný na pohled, ale přináší do zahrady i dotek 
mystiky a folkloru a poskytuje vítaný prostor pro opylovače na jaře a 
počátkem léta. Čtěte dál a dozvíte se více!

Název Aquilegia vulgaris
Název Aquilegia má zajímavý původ a pochází z latinského slova 
aquila, což znamená orel. To odkazuje na tvar květu, jehož dlouhé, 
zakřivené ostruhy připomínají drápy orla.

Druhové jméno vulgaris znamená „běžný“ nebo „obyčejný“, což 
naznačuje, že tato rostlina je ve svém přirozeném prostředí hojně 
rozšířená.

Cestovatel po zahradě
Jakmile orlíček jednou zavedete do své zahrady, bude se 
objevovat na různých místech. Přežívá samovýsevem, ale 
naštěstí se nešíří agresivně.

Původ
Přirozené prostředí Aquilegia vulgaris není v nějaké vzdálené zemi, ale přímo zde v 
Evropě. Rostlina roste hlavně na vlhkých, stinných loukách a na okrajích listnatých 
lesů. Zahradníci tuto rostlinu oceňují, protože dobře prospívá v polostínu i stínu, kde 
mnoho jiných květin má problémy s kvetením. Bohužel, orlíček ve volné přírodě stále 
více mizí v důsledku ztráty stanovišť.

Nezbytná pro biodiverzní zahradu
Barevné květy zaručeně přilákají různé druhy čmeláků k opylování. 
Nektar je hluboko ukrytý v trubkách květu, takže se k němu dostanou 
pouze čmeláci s dlouhým jazykem. Jiné druhy čmeláků mohou 
udělat v květu malý otvor, aby se k nektaru dostaly, ale opylování tak 
neprobíhá.

S trochou fantazie je snadné pochopit, jak název 
Aquilegia vznikl.

Rubrika zahradních 
rostlin

Cees van Soest

42 Javado magazine



Tipy na péči

Aquilegia vulgaris je poměrně nenáročná zahradní 
rostlina, která může růst na většině druhů půd, kromě 
těžkých jílovitých půd.

Pokud chcete, aby se rozšířila, neodstraňujte odkvetlé 
květy.

• Většina typů půdy
• Polostín
• Nízké nároky na údržbu, pokud je vysazena v 

půdě
• Odolná do -40°C

Symbolika
Krásné, jemné květy orlíčku byly tradičně spojovány jak s 
plodností a smyslností, tak s nevěrou. Dokonce se věřilo, že 
semena této rostliny mohou zvyšovat potenci. V 17. století bylo 
považováno za nevhodné darovat mladé ženě kytici orlíčků 
kvůli jejich sexuálnímu významu.

V Shakespearově Hamletovi Ofélie dává králi Claudiovi kytici, 
která obsahuje divoké orlíčky, čímž ho jemně obviňuje z 
nevěry.

Jaro
Duben je klíčovým měsícem pro prodej Aquilegia. V tomto 
měsíci jsou na trhu dostupné vizuálně atraktivní rostliny, 
takže tuto příležitost nepropásněte!

Javado magazine 43



Hydrangea Groundbreaker®

Od 28. července k dodání
REZERVUJTE NYNÍ!

S hrdostí představujeme revoluční novou odrůdu Hydrangea 
paniculata: Groundbreaker® Blush.
Tato rostlina má nízký růst a bohaté větvení. S výškou pouhých 40 
cm je Groundbreaker® nejen krásným keřem, ale může být také 
použit jako půdní pokryv.

• Velmi kompaktní a hustě větvený
• 100 dní kvetení
• Barevný přechod od bílé k růžové
• Ideální pro malé zahrady, 

balkony, terasy, záhony 
nebo jako půdní 
pokryv

• Mrazuvzdorná až 
do -30 °C

REZERVUJTE 
NYNÍ!

Pennisetum Tiny Tails®

ø 19m 
499289Od 7. července k dodání

REZERVUJTE NYNÍ!

Bude to hit léta 2025? Máme velká očekávání od této kompaktní 
rostliny. Objednejte si nyní pro dodání v červenci a srpnu.

• Unikátní barva květu, která přechází z růžové do červenohnědé
• Čisté, tmavě zelené listy
• Kompaktní struktura rostliny
• Bohaté kvetení od července
• Dobrá mrazuvzdornost
• Vhodná také jako rostlina na terasu

REZERVUJTE 
NYNÍ!

ø 14cm 
499829

Novinky

Novinky

44 Javado magazine



"V Soil Ninja jsme nadšení pro práci s půdou, 
experimentování s různými ingrediencemi a vytváření 

dokonalého receptu pro rostliny, které všichni milujeme."

Co je nového?
Představujeme naše nově vylepšené receptury! S optimalizo-
vanými poměry a inovativními složkami, jako je lávový kámen, 
biouhlí apod., posouváme naše směsi na novou úroveň!

A to není vše:
S radostí oznamujeme vzrušující rozšíření naší nabídky ve 
spolupráci s firmou Javado, které přináší více našich ikonických 
směsí. V průběhu let se naše půdní směsi staly oblíbenými mezi 
zákazníky Javado, a proto s potěšením představujeme ještě více 
možností, včetně nových velikostí balení pro různé druhy poko-
jových rostlin.
Podívejte se na e-shop Javado:

Nové směsi přidané 
do nabídky

Ninja

Javado magazine 45



Ribes
Hinnonmäki Röd

Sezónní hity
únor - březen - duben

C
el

or
oč

ně
 li

st
na

té

Euonymus

Camellia
japonica
Camellia
japonicajaponica

Ferns
winterhardy

Photinia
Little Red Robin

Sarcococca
Winter GemIlex crenata 'Jenny'

Acorus
Ogon

Carex

Ceanothus

Clematis
armandii

Convolvulus 
cneorum 

Acorus
Ogon

Cortaderia

Tr
áv

y

Little Red Robin

cneorum 

Eucalyptus
gunnii

Eucalyptus
Silver Dollar

Euonymus
Paloma Blanca

Fargesia
rufa

Tr
áv

y

Festuca
Amigold Festuca

Intense Blue

Sarcococca
Winter GemHebe 

Magic Color

Imperata
Red Baron
Imperata

Red Baron
Imperata

Red Baron
Imperata

Miscanthus

Cortaderia

Stipa
Ponytails

O
vo

ce

Ficus
Little Miss Figgy Actinidia

Issai

Ribes
Hinnonmäki Röd

Ribes
Titania

Ribes Jonkheer
van Tets

Hinnonmäki Röd

Rubus
Malling Promise

Vaccinium
Blue Crop

Fruit
Trees

46 Javado magazine



O
pa

da
va

jíc
í r

os
tli

ny
Tr

va
lk

y

Daphne
Perfume PrincessPerfume Princess

Acacia
Lemon Twist

Anemone
Harmony

Armeria
Dreameria

Aubrieta
Kitte

Cytisus
mix

Dicentra
spectabilis

Edgeworthia
Honey Sunshine

Erysimum Euphorbia
Miner's Merlot

Heuchera
Indian Summer

Acacia
Lemon Twist

Edgeworthia
Honey Sunshine

Hibiscus
syriacus

Hosta

Iberis
Fischbeck

Lewisia Mountain Dreams

Dicentra
spectabilis

Lithodora
Heavenly Blue

Lewisia Mountain Dreams

Paeonia
Longlife

Hydrangea
Euphoria Pink

Salix
Flamingo Salix

kilmarnock

Saxifraga

Scabiosa

Vinca minor

Acer
mix

Euphoria Pink
Hydrangea

Strong Annabelle

Alstroemeria

Scabiosa

Lavandula
hidcote

Tr
va

lk
y

Lavandula
6-pack

Fischbeck

Lavandula
Edelweis

Lavandula
Anouk

Lithodora
Heavenly Blue

Garden Herbs



Javad
o

p
lant B

.V.  |  Jup
iter 279  |  2675 LW

  |  H
o

nselersd
ijk  |  H

o
lland

w
w

w
.javad

o
p

lant.co
m

  |  m
arketing@

javad
o

p
lant.co

m
  |  +31 (0)174 615 444


